



Puhtaiden hymyjen puolesta

**SUUN TERVEYDENHOIDON
AMMATTILAISET**

stal

Suun terveydenhoito on mahdollisuuksien ala

Suun terveydenhoidon ammattilaiset eli suuhygienistit ja hammashoitajat voivat työskennellä niin julkisella kuin yksityiselläkin sektorilla, toimia itsenäisinä yrittäjinä ja hyödyntää ammattitaitoaan esimerkiksi myynti- ja markkinointitehtävissä. Työ suun terveydenhoidon parissa on tavallisesti päivätyötä ja työnkuvat ovat monipuolisia. Hammashoitajat työskentelevät tiiminä hammaslääkäreiden kanssa, kun taas suuhygienistin työ on hyvin itsenäistä.

Alan työllisyystilanne on erittäin hyvä, ja töitä riittää myös tulevaisuudessa.



Hammashoitajan ja suuhygienistin työssä vaihtelua on paljon, ja omien käsien työn tuloksen näkee heti. Lue lisää: www.stal.fi

www

MITÄ TEKEE SUUHYGIENISTI?

Suuhygienistin tärkeimpiä tehtäviä on edistää ja ylläpitää suun terveyttä sekä hoitaa ja ehkäistä suusairauksia.

Suuhygienistit antavat terveystarkastuksia ja ohjausta, tekevät suun terveystarkastuksia, hoidon tarpeen arvioita ja hampaan kiinnityskudoksen hoitoja sekä työskentelevät suun infektiosairauksien ehkäisyyn, hoidon ja seurannan parissa. Suuhygienistin työtehtäviin kuuluvat myös esimerkiksi oikomishoito, kirurgia ja purentafysiologia sekä esteettinen hammashoito.

MITÄ TEKEE HAMMASHOITAJA?

Hammashoitajan työn tavoitteena on suun terveyden tilan kohentaminen sekä suun sairauksien vähentäminen ja parantaminen.

Hammashoitaja osallistuu hammaslääkärin työparina suun alueen sairauksien tutkimuksiin ja hoitoon sekä huolehtii vastaanoton ja hoitoympäristön toiminta- valmiudesta sekä hygieniasta ja aseptiikasta. Hammashoitaja voi tehdä myös itsenäistä potilastyötä, kuten hoidon tarpeen arvioita, suppeita suun terveystarkastuksia ja oikomishoidon osatehtäviä. Hammashoitajan työhön kuuluu usein myös erilaisia toimisto- tehtäviä, yhteydenpitoa yhteistyötahoihin ja laskutusta.

miun työ..



..ja siun työ?

TERVETULOA POHJOIS-KARJALAAN

**Suuhygienisti /
hammashoitaja**

Laita hakemusta tulemaan:
www.siunsote.fi/
avoimet-tyopaikat

Siun
SOTE



Miten kouluttautua ammattiin?

SUUNHOIDON LÄHIHOITAJA on toisen asteen sosiaali- ja terveysalan perustutkinto suunhoidon osaamisalalla. Se antaa valmiudet toimia suunhoidon lähihoitajana perus- ja erikoishammashoidossa. Koulutusta tarjotaan useilla paikkakunnilla ympäri Suomen.

Koulutus on laajuudeltaan 180 osaamispistettä, ja sen kesto määräytyy henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman mukaisesti. Tavallisesti kesto on peruskoulupohjalta noin 3 vuotta ja ylioppilaspuolelta noin 2 vuotta. Tutkinnon voi suorittaa myös oppisopimuksena tai valmiille lähihoitajille tarjottavana muuntokoulutuksena.

Koulutus antaa kelpoisuuden jatko-opintoihin ammattikorkeakouluihin ja edelleen tiedekorkeakouluihin.

Suun terveydenhoito on kehittyvä ala: uusia laitteita, tekniikoita ja aineita tulee käyttöön jatkuvasti. Moni myös jatkaa opintojaan päivittääkseen ammattitaitoaan.

SUUHYGIENISTIN KOULUTUS on ammattikorkeakoulututkinto suun terveydenhuollon koulutusohjelmassa.

Suuhygienistin opintoihin voi hakea ylioppilastutkinnon, toisen asteen tutkinnon tai vastaavan ulkomaisen tutkinnon suorittanut. Osa ammattikorkeakouluista kouluttaa hammashoitajia suuhygienisteiksi niin sanottuna satelliittikoulutuksena eri paikkakunnilla. Koulutuksen laajuus on 210 opintopistettä, ja se kestää noin 3,5 vuotta.

Suuhygienistin koulutus antaa jatko-opintokelpoisuuden tiedekorkeakouluihin.



MEILLÄ ON ELÄMÄ TEHTÄVÄNÄ.

Jos tunnet samoin, tule meille töihin.

Tervetuloa suun terveyden ammattilaiseksi huippuporukkaamme!
Meillä Mehiläisessä saat monipuolisen työnkuvan ja pääset
kehittämään osaamistasi innostavassa tiimissä.

Ota yhteyttä ja jutellaan lisää: mehi.info/hammasrekry



MEHILÄINEN

**If you can
Dream it,
do it!**

Alanvaihtoa en ole katunut päivääkään

Jenna Leinonen mietti äitiyslomalla alan vaihtoa. Hän oli parturi-kampaaja, mutta halusi löytää päivätyön inhimillisillä työajoilla. Kuitenkin sellaisen alan, jossa saisi tehdä käsillä töitä ja olla ihmisten kanssa tekemisissä. Nyt hän työskentelee hammashoitajana Hammassirkulla Jämsänkoskella.

– Olen 36-vuotias alanvaihtaja. Valmistuin hammashoitajaksi jouluna 2020. Minulla on kaksi pientä lasta. Opiskelin Jyväskylän Gradialla lähihoitajan perustutkinnon ja erikoistuin suunhoidon osaamislinjalta.

Jenna Leinosen mielestä hammashoitajan työssä on parasta juuri ne asiat, joita hän uutta alaa etsiessään painotti.



– Parasta on käsillä tekeminen, tarkkuus sekä arkipäivätyö inhimillisillä työajoilla. Saan olla ihmisten kanssa tekemisissä. Alanvaihtoa en ole katunut päivääkään. Päinvastoin taputellut itseäni olkapäälle, että uskalsin lähteä aikuisiällä vielä kouluun.

Jenna Leinonen haluaa rohkaista ihmisiä alanvaihtoon.

– Kyllä voin suositella alaa alanvaihtajille. Hammashoitajille on tällä hetkellä hyvin töitä ja esimerkiksi valmiita lähihoitajia koulutetaan suunhoidon osamisolalle. Tällöin koulutus on lyhyempi, myös oppisopimuksella pääsee helposti alan pariin.

– If you can Dream it, Do it!



Vantaan ja Keravan hyvinvointialue



Suuhygienisti Jenni Kaarela-Sikala.

Hyvä, parempi, paras

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella suun terveydenhuollossa töihin on mukava tulla ja omaan toimenkuvaansa voi vaikuttaa.

Hyvinvointialueella yhdistyvät Vantaan ja Keravan suun terveydenhuollon voimavarat: olemme läheinen, luotettava ja monimuotoinen työnantaja yhteensä noin 350 työntekijälle.

Hyvinvointialueella suun terveydenhuolto tarjoaa monipuoliset työmahdollisuudet hoitotyön ammatilaisille sekä näkymän ja työkaluja oman uran kehittämiseen.

Vantaan suun terveydenhuollon palvelupäällikkö Maria Broms kertoo, että hyvinvointialueen suun terveydenhuollon tavoitteena on olla alallaan Suomen paras.

”Olemme työnantajana asiakaslähtöinen ja kehittämismyönteinen. Meillä kuunnellaan työntekijää, voit kehittää osaamistasi oman mielenkiintosi mukaan. Uskomme toiminnan jatkuvaan parantamiseen koko henkilöstön yhteistyöllä. Tähän meillä on vastattu muun muassa osallistumalla Hyvä vastaanotto -koulutukseen. Kannustamme henkilöstöä uusiin avauksiin ja tuemme innovatiivista kehittämistoimintaa. Meillä saa onnistua!” Broms kertoo.

Suuhygienisti Jenni Kaarela-Sikala työskentelee Pohjois-Vantaalla Korsossa.

”Parasta työssä on hyvät työkaverit ja mahdollisuus vaikuttaa omaan työpäivään. Saan tehdä itse Apottiin työaikasuunnitelman, milloin hoidan koululaisia ja milloin aikuisia. Arvostan myös säännöllistä työaika, pystyn yhdistämään hyvin työn ja vapaa-ajan”, hän kertoo.

”Hoidan eri-ikäisiä ihmisiä, nykyisessä tehtävässäni eniten koululaisia. Tarkastan koululaisia liikkuvassa hammashoitolassa koulujen yhteydessä. Saan usein hammashoitajan työparikseni”, Jenni sanoo.

Jennin erityinen mielenkiinnon kohde on pelkoptilaat. Onnistuneesta hoidosta saatu palaute on palkitsevaa.

”Suuhygienistillä käynti voi olla positiivinen kokemus, omasta terveydestä huolehtimisen ei tarvitse tuntua epämiellyttävältä.”

”Keravalla suun terveydenhuollon toiminta on monipuolista ja kehittämistyötä on tehty yhteistyössä henkilökunnan kanssa yli kymmenen vuotta”, kertoo Lea Koivukangas, suun terveydenhuollon esimies.

”Pyrimme kuuntelemaan työntekijöiden mieltymyksiä, haluavatko he olla ajanvarauksessa tai esimerkiksi oikomishoidossa. Työvuorosunnittelussa pyrimme huomioimaan työntekijöiden toiveita. Porukallamme on mahtava yhteyshenki, ja luotan siihen, että kun meidän vahvat puolemmme yhdistyvät Vantaan kanssa, niin kokonaisuus on kaikille hyvä”, Koivukangas kertoo. ”Toivotamme alan opiskelijat tervetulleeksi harjoittelujaksoille. Toimipisteemme sijaitsee aivan juna-aseman lähellä. Meille on helppo tulla!”

Lisätietoja avoimista työpaikoista:
vakehyva.fi



Merkityksellistä ja palkitsevaa työtä

Silja Turunen työskentelee Keusoten JUSTissa eli Järvenpään uudella sosiaali- ja terveysasemalla suuhygienistinä.

– Työni julkisella puolella on monipuolista ja vaihtelevaa. Harvoin päivät ovat samanlaisia ja se lisää työn mielekkyyttä ja luo sopivasti haastetta päivään. Koen, että suuhygienistin työ on merkityksellistä, sillä edistämme potilaiden terveyttä esimerkiksi hyvällä omahoidon ohjauksella.

Silja Turusen mielestä palkitsevinta on se, kun sama potilas tulee vuoden päästä uudestaan ja suun tilanne on parantunut huomattavasti edellisestä käynnistä.

– Silloin kokee niitä parhaita onnistumisen kokemuksia. On myös aika voimaannuttavaa nähdä pelkopotilaan luopuvan hammashoitopelosta. Lasten ja nuorten kanssa työskentely on erityisen lähellä sydäntäni, sieltä saa yleensä suoran ja välittömän palautteen, sitä arvostan.

Kaikenlainen työ suunterveydenhuollossa on Silja Turusen mielestä tiimityötä, on hyvin vähän asioita, joita tehdään vain yksin.

– Onni on helposti lähestyttävät työkaverit, joilta voi aina pyytää apua ja antaa apua vastavuoroisesti takaisin. Koen, että työpaikassani ammattitaitoani


ja työpanostani sekä motivaatitoni arvostetaan. Silja Turunen valmistui ensin lähihoitajaksi erikoistuen vammaistyöhön. Hän jatkoi opintoja Metropolian AMK:ssa suuhygienistiksi.


– Suun terveys kiinnosti ja ajatus alkoi itämään suuhygienistin ammatista. Itsenäinen työskentely alkoi kiehtomaan ja sanomattakin oli selvää, että halusin tehdä töitä ihmisten kanssa ja lähellä. Aloin myös henkisesti ja fyysisestikin väsymään vuorotyöhön ja silloisessa työpaikassani oli alkamassa yövuorojen tekeminen. Suuhygienistiksi opiskelin monimuoto-toteutuksena.

Silja Turusen mielestä töihin on mukava mennä, kun vastassa on positiivinen asenne ja ilmapiiri. Vaihtelevuus, monipuolisuus, kaikenikäiset potilaat ja erilaiset haasteet, ihmisen kohtaaminen ja kuunteleminen sekä ymmärtäminen ja lempeä ohjaaminen ovat työn suola.

– Julkisella puolella saan tehdä monipuolisesti töitä koko suuhygienistin koulutustani hyödyntäen. Koen, että ammattitaitoni on täällä niin sanotusti tikissä.

Työ on vaihtelevaa ja itsenäistä, ihmisten kohtaaminen ja lempeä ohjaaminen on sen suola.




 **plusterveys**

Tule meille töihin

Meillä on suunterveyden ammattilaisille työpaikkoja ympäri Suomen.

Tutustu: plusterveys.fi/rekrytointi





LIITY JÄSENEKSI!

[www.stal.fi/
jasenelle/liity_jaseneksi](http://www.stal.fi/jasenelle/liity_jaseneksi)

www

Suun terveyden ammattilaiset

Suun terveydenhoidon ammattiliitto STAL ry on Suomen suurin suuhygienistejä edustava liitto ja maan ainoa hammashoitajien ammatillinen liitto. Jäseninämmä on noin 6 000 suuhygienistiä, hammashoitajaa ja suun terveydenhuollon lähihoitajaa.

Teemme tiivistä yhteistyötä Tehyn kanssa, mikä takaa jäsenillemme parhaan mahdollisen taloudellisen ja ammatillisen edunvalvonnan kokonaisuuden.

Tarjoamme jäsenillemme muun muassa neuvontapalveluita ja henkilökohtaista apua työelämän ongelmiin, ja hoidamme heidän ammatillista edunvalvontaansa tekemällä esityksiä, aloitteita ja kannanottoja sekä antamalla lausuntoja. Olemme suun terveydenhuollon asiantuntijana mukana valtakunnallisessa vaikuttamisessa monissa työ- ja sidosryhmissä. Lisäksi teemme aktiivista yhteistyötä eri organisaatioiden ja järjestöjen kanssa ja pidämme säännöllisesti yhteyttä jäsenistöämme koskevia päätöksiä tekeviin viranomaisiin.

Tarjoamme jäsenillemme hyödyllisiä etuja:

- jäsenten tietopalvelu
- Suun Terveystietä -jäsenlehti
- apurahat
- maksuton jäsenetukoulutus
- ammattimerkit
- Hammaslääkärilehti alennettuun hintaan

www

Katso kaikki jäsenetumme:
www.stal.fi/jasenelle/jasenedut

Paikallisyhdistykset järjestävät jäsenilleen erilaisia virkistystapahtumia eri puolilla maata. Katso oman alueesi tulevat tapahtumat nettisivuiltamme ja tule mukaan tapaamaan muita alasi ammattilaisia!

denstal

TÄYDENNÄ OSAAMISTASI!

STALin omistama Denstal Oy tarjoaa suun terveydenhoitohenkilöstölle laadukasta lisä- ja täydennyskoulutusta. Järjestämme erilaisia koulutustapahtumia ja verkkokursseja sekä tilauksesta räätälöityjä kursseja. Tarjontamme kuuluu niin maksuttomia kuin maksullisiakin koulutuksia.

www

Tutustu koulutuskalenteriimme:
<https://denstal.fi/>



stal

STAL ry

Postiosoite: PL 90, 00060 Tehy

toimisto@stal.fi

www.stal.fi

Seuraa meitä somessa!



STALin mobiilisovellus tuo liiton palvelut puhelimeesi. Saat ladattua sovelluksen maksutta Google Play -kaupasta tai AppStoresta.

SOVELLUKSEN AVULLA VOIT ESIMERKIKSI

- tarkistaa jäsentietosi
- selata jäsenetuja
- todistaa jäsenyytesi jäsenetuja lunastaessasi
- rekisteröityä täydennyskoulutuspäivillä
- osallistua kyselyihin
- katsoa liiton ja jäsenyhdistyksesi yhteystiedot
- lukea uutisia ja tiedotteita
- vastaanottaa viestejä.

